
 
 

UCHWAŁA NR LXII/622/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214-218, art. 220, 
art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 i art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać rozdysponowania części wolnych środków za 2023 rok w sposób następujący: 

Zwiększyć plan przychodów  

1) Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 314 750,00 zł 

§ 2. 1. Dokonać zmian w planowanych na 2024 r. dochodach  Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planowanych na 2024 r. wydatkach  Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 3 Uchwały nr LIX/595/23 z dnia 18 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2024 rok. 

Załącznik nr 3 „Planowane na rok 2024 Przychody i Rozchody Miasta Poręba” otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku nr 6 Uchwały nr LIX/595/23 z dnia 18 grudnia 2023 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2024 rok. 

Załącznik nr 6 „Wydatki Inwestycyjne Miasta Poręba w 2024 r.” otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1 .Budżet po wprowadzeniu zmian wynosi: 

Dochody – 50 907 538,95 Przychody – 314 750,00 

Wydatki – 50 722 288,95 Rozchody – 500 000,00 

2. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 185 250,00, którą przeznacza się na wykup obligacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 2397



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba 
 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2397



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

600 0,00 78 893,95

0,00 0,00

60016 0,00 78 893,95

0,00 0,00

0,00 78 000,00

0,00 893,95

756 -78 000,00 0,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

bieżące

80 393,95

0,00

78 893,95

0,00

78 000,00

893,95

Nazwa

Transport i łączność

Plan przed zmianą

4 5

1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Drogi publiczne gminne 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości- przesunięcie
planu dochodów z rodziału 75618 zgodnie z interpretacją
Minterstwa Finansów w sprawie sposobu ujmowania w
klasyfikacji budżetowej dochodów za zajęcie pasa
drogowego 

0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej- środki przekazane przez Towarzystwo
Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” z funduszu
prewencyjnego na montaż słupków ostrzegawczych w celu
poprawy bezpieczeństwa 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

0,00

20 199 685,00 20 121 685,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/622/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 21 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2397



0,00 0,00

75618 -78 000,00 0,00

0,00 0,00

-78 000,00 0,00

801 0,00 8 250,00

0,00 0,00

80195 0,00 8 250,00

0,00 0,00

0,00 8 250,00

900 0,00 60 000,00

0,00

0,00

8 250,00

8 250,00

3 868 946,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw- przesunięcie planu dochodów do
rodziału 60016 zgodnie z interpretacją Minterstwa
Finansów w sprawie sposobu ujmowania w klasyfikacji
budżetowej dochodów za zajęcie pasa drogowego 

0,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw

374 100,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

78 000,00

Oświata i wychowanie 273 355,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0,00

296 100,00

0,00

0,00

281 605,00

Pozostała działalność

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych- środki z Funduszu Zajęć Sportowych
Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację zajęć
sportowych z elementami gimnatyki korekcyjno-
kompensacyjnej w Sp1 i Sp2 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0,00

0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 808 946,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2397



0,00 0,00

90005 0,00 60 000,00

0,00 0,00

0,00 30 000,00

0,00 30 000,00

r -78 000,00 147 143,95

0,00 0,00

r 0,00 0,00

0,00 0,00

-78 000,00 147 143,95

0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych – środki z WFOŚiGW w Katowicach na
prowadzenie punktu konsultacyjnego „Czyste powietrze” 

Wpływy z różnych opłat – wpływy z wpat mieszkańców
ubezpieczeń za instalacje  OZE 

18 000,00

36 275,00

bieżące 41 203 772,21

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

133 156,72

majątkowe

majątkowe

247 431,72

133 156,72

133 156,72

48 000,00

66 275,00

41 272 916,16

133 156,72

808 936,72

9 634 622,79

675 780,00

50 907 538,95

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3 

808 936,72

9 634 622,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

675 780,00

Ogółem: 50 838 395,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

133 156,72

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 187 431,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

133 156,72

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2397



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

3 030 888,00 2 550 183,00 1 161 100,00 0,00 1 161 100,00 1 389 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 705,00 480 705,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

893,95 893,95 893,95 0,00 893,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 031 781,95 2 551 076,95 1 161 993,95 0,00 1 161 993,95 1 389 083,00 0,00 0,00 0,00 0,00 480 705,00 480 705,00 0,00

961 000,00 961 000,00 961 000,00 0,00 961 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

893,95 893,95 893,95 0,00 893,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

961 893,95 961 893,95 961 893,95 0,00 961 893,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 701 954,00 12 701 954,00 12 673 954,00 10 489 926,68 2 184 027,32 3 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 500,00 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 718 454,00 12 718 454,00 12 690 454,00 10 506 426,68 2 184 027,32 3 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 158,00 57 158,00 54 158,00 13 275,90 40 882,10 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 500,00 16 500,00 16 500,00 16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73 658,00 73 658,00 70 658,00 29 775,90 40 882,10 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 156 153,39 7 127 385,39 7 053 248,00 307 500,00 6 745 748,00 0,00 0,00 74 137,39 0,00 0,00 8 028 768,00 8 028 768,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

366 500,00 186 500,00 186 500,00 0,00 186 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00

15 522 653,39 7 313 885,39 7 239 748,00 307 500,00 6 932 248,00 0,00 0,00 74 137,39 0,00 0,00 8 208 768,00 8 208 768,00 0,00

1 055 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 055 000,00 1 055 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00

1 235 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 235 000,00 1 235 000,00 0,00

762 500,00 762 500,00 762 500,00 139 000,00 623 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66 000,00 66 000,00 66 000,00 0,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

828 500,00 828 500,00 828 500,00 139 000,00 689 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

772 248,00 772 248,00 772 248,00 0,00 772 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 500,00 10 500,00 10 500,00 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

782 748,00 782 748,00 782 748,00 0,00 782 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

129 137,39 119 137,39 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 74 137,39 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

194 137,39 184 137,39 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 74 137,39 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00

7 367 768,00 404 000,00 404 000,00 0,00 404 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 963 768,00 6 963 768,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Gospodarka ściekowa i ochrona
wód

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

Oczyszczanie miast i wsi

Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Pozostała działalność

0,00

0,00

0,00

0,00

90001

90003

90004

90005

90095

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

z tego:

Z tego:

z tego:

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Drogi publiczne gminne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

600

60016

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie
Oświata i wychowanie

zmniejszenie

po zmianach

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

801

900

80195

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/622/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 21 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2397



45 000,00 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 412 768,00 449 000,00 449 000,00 0,00 449 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 963 768,00 6 963 768,00 0,00

50 338 395,00 41 110 008,00 34 316 501,11 18 133 062,68 16 183 438,43 2 673 083,00 3 288 413,00 74 137,39 100 873,50 657 000,00 9 228 387,00 9 228 387,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

383 893,95 203 893,95 203 893,95 16 500,00 187 393,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00

50 722 288,95 41 313 901,95 34 520 395,06 18 149 562,68 16 370 832,38 2 673 083,00 3 288 413,00 74 137,39 100 873,50 657 000,00 9 408 387,00 9 408 387,00 0,00

0,00

0,00

718 914,00

0,00

0,00

718 914,00

Pozostała działalność
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90095
zwiększenie

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2397



Paragraf Plan Przychodów

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy - nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym Gminy
wynikajacych z z rozliczeń  roku 2023

314 750,00

Razem: 314 750,00

Paragraf Plan Rozchodów 

982 Wykup innych papierów wartościowych - wykup obligacji 500 000,00

Razem: 500 000,00

PLANOWANE NA ROK 2024 PRZYCHODY I ROZCHODY MIASTA PORĘBA:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXII/622/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 21 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 2397



Środki własne
Dotacje /środki
z Ministerstwa/

Polski Ład 

Środki, o
których mowa
w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 UoFP

600 Transport i łączność   480 705,00 zł   480 705,00 zł 

60020
Funkcjonowanie

przystanków
komunikacyjnych

  480 705,00 zł   480 705,00 zł 

Budowa zatoki
autobusowej z wiatą

przystankową w ciagu
DK 78 przy ul.

Górnośląskiej w
Porębie 

  480 705,00 zł    480 705,00 zł 

750 Administracja 718 914,00 43 134,00 675 780,00

75095 Pozostała działalność 718 914,00 43 134,00 675 780,00

Cyberbezpieczny
samorząd - wdrożenie
systemu zarządzania
cyberbezpieczeństwem w
Gminie Poręba

718 914,00 43 134,00 675 780,00

900
Gospodarka
komunalna i ochrona

8 208 768,00 2 547 329,00 5 661 439,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

1 235 000,00 730 000,00 505 000,00

WYDATKI INWESTYCYJNE MIASTA PORĘBA W 2024 R.

Źródła finansowania planowanych wydatków 

Plan na 2024r.NazwaRozdział

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXII/622/24

Rady Miasta Poręba

z dnia 21 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 2397



Zakup i montaż pompy
głębinowej na ujęciu
wody ul.Działkowa 

180 000,00 180 000,00

Budowa sieci kanalizacji
sanitarnej wraz z
przyłączami w ulicy
Rozdzieńskiego,Wiejskiej
i Wojska  Polskiego w
Porębie 

1 055 000,00 550 000,00 505 000,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

10 000,00 10 000,00

Budowa Instalacji
Odnawialnych Źródeł
Energii w Podregionie
sosnowieckim: Poreba,
Łazy, Irządze,
Szczekociny, Sosnowiec
"etap II-(korekta PFU,
zmiany techniczne SIWZ,
wsparcie w zakresie
pytań do PFU do
składanych ofert)

10 000,00 10 000,00

90095 Pozostała działalność 6 963 768,00 1 807 329,00 5 156 439,00

Projekt i utworzenie
klubu integracji
międzypokoleniowej w
pomieszczeniu byłej
kawiarni Kaktus
położonej w MOK-u
wraz z mediateką

1 400 000,00 1 400 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 2397



 Rewitalizacja obszarów
zdegradowanych przez
utworzenie placu
miejskiego wraz ze strefą
odpoczynku

4 578 987,00 350 247,00 4 228 740,00

Budowa tężni
solankowej na placu
miejskim w Porębie wraz
z towarzyszącą
infrastrukturą

984 781,00 57 082,00 927 699,00

9 408 387,00 3 071 168,00 5 661 439,00 675 780,00OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 2397


	UCHWAŁA NR LXII/622/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-03-26T08:01:30+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




